BM.ĐCTM.003

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯỜNG THI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND - ĐC
V/v giải quyết kiến nghị của bà

Nguyễn Thị Mai, khối 13, phường

Trường Thi, thuộc diện phải

BVTC, GPMB dự án: Mở rộng

Trường tiểu học Trường Thi.

      Trường Thi, ngày       tháng 10  năm 2023

   Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Thành ủy Vinh;

- Ban Dân vận Thành ủy Vinh;

- Chủ tịch UBMTTQ thành phố Vinh;

- Phòng VHTT thành phố Vinh;

- Phòng Lao động - TBXH thành phố Vinh;

- Trung tâm VHTT và truyền thông thành phố Vinh;

- Báo Nghệ An, Báo lao động thường trú tại Nghệ An;

- Báo Lao động và xã hội (Thuộc Bộ LĐTBXH);

- Báo Pháp luật Việt Nam (Thuộc Bộ Tư pháp)

 Thực hiện Quyết định số 10057/QĐ-UBND ngày 31/8/2015 của UBND

thành phố Vinh về việc phê duyệt kế hoạch chi tiết dự án Mở rộng trường Tiểu

học Trường Thi tại phường Trường Thi, thành phố Vinh, dự án có tổng số 26 hộ

gia đình khu đất tập thể Ban điện cũ thuộc đất Sở Điện Lực quản lý bị ảnh

hưởng phải di dời, GPMB. Đến nay 26/26 hộ gia đình đều đã nhận tiền, nhận đất

đảm bảo đúng theo quy định, trong đó có 25/26 hộ gia đình đã GPMB xong và

bàn giao mặt bằng cho UBND phường triển khai tổ chức thi công xây dựng

trường Tiểu học. Tuy nhiên, đến nay còn hộ bà Nguyễn Thị Mai được giao lô

đất số 11, diện tích 93.0m2 tại khối 3, phường Trường Thi bà đã nhận tiền đền

bù về tài sản, nhưng không nhận đất tái định cư và bàn giao mặt bằng cho

phường, bà đề nghị được miễn toàn bộ số tiền sử dụng đất phần chênh giữa nơi

đi và nơi đến mà bà phải nộp.

 Về kiến nghị của bà Mai đã được các cấp chính quyền giải quyết và trả lời

là bà không thuộc đối tượng được miễn giảm tiền sử dụng đất, nhưng bà vẫn

không đồng tình và không di dời, giải tỏa, thực hiện việc bàn giao mặt bằng cho

chủ đầu tư là UBND phường để thực hiện dự án. Đảng ủy, UBND, MTTQ

phường Trường Thi đã tổ chức tuyên truyền, vận động nhiều lần nhưng vẫn

không thành.

 UBND phường Trường Thi xét thấy trường hợp bà Nguyễn Thị Mai trong

quá trình lập phương án, hỗ trợ, GPMB cũng như các chế độ chính sách có liên

2

quan đã được nhà nước thực hiện đảm bảo theo đúng các quy định của pháp

luật, nhưng bà Nguyễn Thị Mai cố tình không chấp hành. Vì vậy, UBND

phường Trường Thi lập Phương án bảo vệ thi công để thực hiện dự án: Mở rộng

Trường Tiểu học Trường Thi, phường Trường Thi.

 ( Kèm theo Báo cáo số 318/BC –UBND ngày 9/10/2023 của UBND

phường Trường Thi về quá trình giải quyết kiến nghị của bà Nguyễn Thị Mai, khối

13, phường Trường Thi, thuộc diện phải GPMB để thi công dự án: Mở rộng Trường

tiểu học Trường Thi.)

 Ủy ban nhân dân phường Trường Thi cung cấp báo cáo đến các Ban,

phòng, đơn vị thành phố Vinh, các cơ quan thông tấn, báo chí được biết.
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy phường;

- TT HĐND phường;

- CT, PCT.UBND phường;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Sỹ Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T16:58:33+0700
	 - vinh
	HỒ SỸ DŨNG<tranhang@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T17:02:11+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Trường Thi<truongthi@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T17:02:16+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Trường Thi<truongthi@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T07:58:04+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Trường Thi<truongthi@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!